
Rada Miejska w Kunowie 
Komisja Budżetu i Oświaty  

Protokół nr 11.2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty 

w dniu 24 października 2024 r. 

  
Obrady rozpoczęto 24 października 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:14 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 radnych.  

Obecni: 

1. Arkadiusz Farys 
2. Jarosław Jałocha 
3. Sylwester Jedlikowski 
4. Beata Łukawska 
5. Marek Mikos 
6. Maria Pająk 
7. Marcin Pastuszko 
8. Piotr Rakoczy 
9. Cezary Szwajda 
10. Grzegorz Wanat 
11. Donata Zębala 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

Dyskusja : 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Oświaty i przywitał 
wszystkich obecnych oraz przybyłych gości. W posiedzeniu brało udział 10 członków Komisji Budżetu  
i Oświaty oraz zaproszeni goście. Nieobecna Radna Beata Łukawska. Przewodniczący stwierdził 
kworum do prac Komisji.  
 
Lista obecności członków komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 1. 
 
 

2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia. 

Planowany porządek posiedzenia 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  
2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia.  



3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kunów. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały  o zmianie uchwały w sprawie likwidacji zakładu 
budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie celem 
przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - 
Mieszkaniowej w Kunowie. 

5. Zakończenie posiedzenia.   
 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poinformował, że porządek posiedzenia zawiera 5 punktów  
i zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do porządku posiedzenia.  
Nie zgłoszono żadnych uwag.  

Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia planowanego porządku posiedzenia. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Arkadiusz Farys, Jarosław Jałocha, Sylwester Jedlikowski, Marek Mikos, Maria Pająk, Marcin 
Pastuszko, Piotr Rakoczy, Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat, Donata Zębala 
NIEOBECNI (1) 

Beata Łukawska 
 
Komisja Budżetu i Oświaty, w wyniku głosowania jawnego jednomyślnie przyjęła proponowany 
porządek posiedzenia.  
 
Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej z dnia 22.10.2024 r. stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
Porządek posiedzenia Komisji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 2. 

 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Kunów. 

Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poprosił Panią Skarbnik Danutę Fijas o przybliżenie projektu 
uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 
finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kunów. 

Skarbnik Gminy Danuta Fijas przedstawiła projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kunów. Wspólna obsługa dotyczy dwóch placówek oświatowych tj.: 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica 
w Nietulisku Dużym.   



 Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda podziękował Pani Skarbnik za omówienie projektu uchwały  
i poprosił radnych o zadawanie pytań. 
  
Radna Donata Zębala zapytała, czy wspólna obsługa dwóch jednostek będzie rozwiązaniem 
czasowym, czy na stałe?  
 
Skarbnik Gminy Danuta Fijas poinformowała, że jest to czasowe rozwiązanie do chwili powrotu 
Głównej Księgowej do pracy. 
 
Radni nie wnieśli więcej pytań, Przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie opinii w formie 
głosowania.  

 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kunów. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Arkadiusz Farys, Jarosław Jałocha, Sylwester Jedlikowski, Marek Mikos, Maria Pająk, Marcin 
Pastuszko, Piotr Rakoczy, Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat, Donata Zębala 

NIEOBECNI (1) 

Beata Łukawska 
 
Komisja Budżetu i Oświaty, w wyniku głosowania jawnego pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 
finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kunów. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu 
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 3. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie likwidacji 
zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - 
Mieszkaniowej w Kunowie celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod 
nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie. 

Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poprosił Pana Mirosława Wasilewskiego Kierownika  
Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie o przybliżenie projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - 
Mieszkaniowej w Kunowie celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Zakład 
Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalno Mieszkaniowej w Kunowie Mirosław Wasilewski  
przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą 
Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie celem przekształcenia w jednostkę 
budżetową pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie. W uchwale 
zmienia się zapis §1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „Z dniem 31 grudnia 2024 r. likwiduje się 



celem przekształcenia w jednostkę budżetową samorządowy zakład budżetowy pod nazwą: Zakład 
Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie, zwany dalej "samorządowym zakładem 
budżetowym". Ponadto w § 1 skreśla się ust. 4 oraz § 9 otrzymuje brzmienie: „ Z dniem 1 stycznia 
2025 r. tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Kunowie: 1) Nr VIII/38/95 Rady Miejskiej w Kunowie z 
dnia 24 sierpnia 1995 r. w sprawie powołania Zakładu Budżetowego wraz ze zmianami, które 
nastąpiły uchwałami: Nr VI/33/11 z dnia 27 stycznia 2011 r. oraz Nr XVII/107/11 z dnia 27 
października 2011 r.; 2) Nr XXXI/225/04 z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kunowie (Dz. Urz. Woj. Św. z 2005 r. Nr 23, poz. 285, z 2005 r. Nr 
233, poz. 2832, z 2015 r. poz. 1715 oraz z 2016 r. poz. 1168) oraz uchwały: Nr VI/32/11 z dnia 
27.01.2011 r. oraz Nr XVII/108/11 z dnia 27 października 2011 r.”. Wszelkie zmiany likwidacji zakładu 
budżetowego były również konsultowane z Urzędem Skarbowym. 

Sekretarz Gminy Aneta Szloser-Tyczyńska dodała, że do programu e-sesja wgrany został drugi 
projekt uchwały z autopoprawką, który został omówiony przez Kierownika Zakładu Gospodarki 
Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. Jeżeli zostanie on pozytywnie zaopiniowany przez Radnych to 
będzie procedowany na dzisiejszych obradach sesji.  

Radny Sylwester Jedlikowski poprosił o podanie przyczyny likwidacji Zakładu Gospodarki 
Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie.  

Skarbnik Gminy Danuta Fijas poinformowała, że dotychczas ZGK-M w Kunowie obciążał Gminę 
Kunów za wykonane zadania, zlecenia – notami księgowymi, lecz zmieniające się  przepisy, nie będą 
na to pozwalały. W związku  z powyższym konieczne było przekształcenie ZGK-M w Kunowie  
w jednostkę budżetową Gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy dodał, że wprowadzone zmiany 
wydłużenia okresu rozliczeniowego (bilansu jednostki), będą dla Zakładu Gospodarki Komunalno – 
Mieszkaniowej w Kunowie korzystne.  

Burmistrz Lech Łodej poinformował, że wszelkie zmiany, które zostały wprowadzone mają na celu 
usprawnienie pracy ZGK-M w Kunowie.   

Radni nie wnieśli więcej pytań, Przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie opinii w formie 
głosowania.  
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowania projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod 
nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie celem przekształcenia w jednostkę 
budżetową pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Arkadiusz Farys, Jarosław Jałocha, Sylwester Jedlikowski, Marek Mikos, Maria Pająk, Marcin 
Pastuszko, Piotr Rakoczy, Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat, Donata Zębala 

NIEOBECNI (1) 
Beata Łukawska 
 



Komisja Budżetu i Oświaty, w wyniku głosowania jawnego pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 
Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie celem przekształcenia w jednostkę budżetową 
pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 4. 

 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda podziękowała członkom Komisji oraz gościom za udział  
w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Oświaty.  

Nagranie z posiedzenia komisji stanowi załącznik Nr 7 do protokołu (płyta CD). 

 

 
 
  

 
Przygotował(a): Paulina Biernat 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


